Quarta-feira
4 de Fevereiro de 2026
52 - Ano XIV - Nº 3514 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYRJC4NJHFMJGXNKY1Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                     PREFEITURA MUNICIPAL
                               DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº, DE 3 DE FEVEREIRO DE  2026

Nomeia a Senhora Ana Cristina do Espírito Santo Lima,

para cargo de provimento efetivo de Professora de Lingua

Inglesa, carga horária de 20 horas semanais,  conforme

resultado do concurso público nº 001  de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado alcançado, no concurso público a que

se submeteu para preenchimento de cargos:

DECRETA:

Art. 1º - Nomear para o cargo de Professora de Lingua Inglesa a Senhora Ana

Cristina do Espírito Santo  conforme classificação alcançada.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                               Lauro de Freitas, 3 de fevereiro de 2026

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Maria de Fátima de Souza Barbosa

Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Quarta-feira
4 de Fevereiro de 2026
55 - Ano XIV - Nº 3514 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYRJC4NJHFMJGXNKY1Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                     PREFEITURA MUNICIPAL
                               DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº, DE 3 DE FEVEREIRO DE  2026

Nomeia o Senhor  Tiago Pereia Muniz,  para cargo de

provimento efetivo de Professor de Matemática,  carga

horária de 20 horas semanais,  conforme resultado do

concurso público nº 001  de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado alcançado, no concurso público a que

se submeteu para preenchimento de cargos:

DECRETA:

Art. 1º - Nomear para o cargo de Professor  de Matemática,  o Senhor Tiago Pereira

Muniz,   conforme classificação alcançada.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Lauro de Freitas, 3 de fevereiro de 2026

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Maria de Fátima de Souza Barbosa

Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Quarta-feira
4 de Fevereiro de 2026
57 - Ano XIV - Nº 3514 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYRJC4NJHFMJGXNKY1Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                     PREFEITURA MUNICIPAL
                               DE LAURO DE FREITAS

      TERMO DE JURAMENTO E POSSE

Aos 03 (três  dias ) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e  seis  no Gabinete da Exmª

Srª. Prefeita compareceu o(a)  Srº(ª) Ana Cristina do Espírito Santo  , para ser empossado no

cargo de  Professora de Lingua Inglesa, no  Município de Lauro de Freitas, nomeado pela

Exmª Srª. Debora Regis dos Santos Filha. .Após satisfeitas as exigências legais e apresentada a

Declaração de Bens, foi nomeado investido no citado cargo efetivo assumindo o compromisso

de desempenhá-lo com zelo e dedicação. Após a leitura do presente termo de juramento e posse,

foi o mesmo assinado pela Exmª Srª. Prefeita e pelo empossado.

Lauro de Freitas, 3 de fevereiro de 2026

Ana Cristina do Espírito Santo

Empossado

     Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

Quarta-feira
4 de Fevereiro de 2026
60 - Ano XIV - Nº 3514 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYRJC4NJHFMJGXNKY1Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                     PREFEITURA MUNICIPAL
                               DE LAURO DE FREITAS

      TERMO DE JURAMENTO E POSSE

Aos 03 (três  dias ) dias do mês de Fevereiro   de dois mil e vinte e  seis  no Gabinete da

Exmª Srª. Prefeita compareceu o(a)  Srº(ª) Tiago Pereira Muniz   , para ser empossado no cargo

de  Professora de Matemática,      no  Município de Lauro de Freitas, nomeado pela Exmª Srª.

Debora Regis dos Santos Filha. .Após satisfeitas as exigências legais e apresentada a

Declaração de Bens, foi nomeado investido no citado cargo efetivo assumindo o compromisso

de desempenhá-lo com zelo e dedicação. Após a leitura do presente termo de juramento e posse,

foi o mesmo assinado pela Exmª Srª. Prefeita e pelo empossado.

Lauro de Freitas, 3 de Fevereiro de 2026

Tiago Pereira Muniz

Empossado

     Débora Regis dos Santos Filha

  Prefeita Municipal